
ザ・シビック

区民参加事業

演劇グループ

第15期講習生卒業公演

1年間演劇を学んだ
第15期講習生による
「文の京の女流たち」をお届けします。
OBザ・シビックによる
友情公演もお楽しみください。

3/6(日)
文京シビックホール

小ホール

●3歳以上の方はチケットが必要です。

13：00開演・17：00開演
（2回公演・各回とも2部構成）

第1部  「文の京の女流たち」

チケット発売 1/11（火） 10：00～

出演：ザ・シビック第15期講習生
作・演出：池田一臣
第2部  「梅の木やしき騒動記」
出演：OBザ・シビック
作：町井陽子　演出：池田一臣

講習期間：平成23年4月～24年3月の毎週月・木曜 18：30～21：00
場所：文京シビックセンター3階会議室など
受講料：月4,000円（テキスト代別途、公演費用等はかかりません）
募集人員：20名程度　対象：平成23年4月時点で16歳以上の方ならどなたでも
講師：池田一臣（現代劇センター真夏座主宰・演出家）
申込方法：
指定の申込書に必要事項を記入し、通常はがきと80円切手（各1枚）を同封し下記
へ持参または郵送のこと。
※応募用紙は財団各施設（地域アカデミーなど）に用意してあります。
　（財団ホームページにてダウンロードもできます）
※応募書類は返却いたしません。
※5分程度の面談を行います。3/24㈭午後、25㈮夜間のいずれか。
　　応募書類に希望を記入してください。詳細は後日郵送。
締切：3/15㈫必着
申込・問合せ：〒112-0003 文京区春日1-16-21 （財）文京アカデミー ホール事業係
　　　　　    「ザ・シビック16期生」係　TEL.5803-1103（平日9：00～17：00）

全席自由 600円  チケット取扱い

【ザ・シビックプロフィール】㈶文京アカデミーによる
公募で結成された演劇集団。 2010年4月より第15期
の講習が始まり、現代劇センター真夏座主宰・演出
家池田一臣氏の指導のもと、本番に向け猛稽古中。
【OBザ・シビックプロフィール】演劇グループ“ザ・シ
ビック"卒業生により構成された演劇集団。さらなる技
術の向上を目指し、熱のこもった稽古を重ねている。

初心者大歓迎!  4月から1年間の講習を通して、演じることの楽しさ、仲間と一緒に作品を創り上げ
る喜びを体験してみませんか。シビックホール小ホールで平成24年3月に卒業公演を実施します。

演劇グループ
“ザ・シビック”第16期講習生募集

次は
あなただ！！

ⒸDisney/Pixar

4/14(木)・15(金)
13：00開演
16：00開演

4/16(土)・17(日)
10：00開演
13：00開演
16：00開演

大ホール
全席指定

S席 5,000円 A席 4,500円

お問合せ キョードー東京 0570-064-708（10：00～18：00 無休）

全10公演

※3歳以下のお子様膝上に限り無料

チケット好評発売中
キョードー東京

2/5(土)15：00開演
小ホール

文京シビック寄席

立川談春独演会
チケット
完売しまし

た

管弦楽：東京フィルハーモニー交響楽団

クラシック・
シリーズ Vol.35

【曲目】モンティ／チャールダーシュ（トリオ版）
　　　サラサーテ／ツィゴイネルワイゼン
　　　ラヴェル／ボレロ ほか

【指揮】
円光寺雅彦

【ヴァイオリン】
川久保 賜紀

【チェロ】
遠藤真理

【ピアノ】
三浦友理枝

Ⓒ満田聡
ⒸYuji Hori

日本を
代表する
ソリストが
集結！

全席指定
S席 5,000円
A席 4,000円
B席 3,000円

1/29(土)
15：00開演
大ホール

お問合せ
東京フィルチケットサービス

03-5353-9522
（平日10：00～18：00）

チケット好評発売中

東京フィルチケットサービス

「椿姫」
ヴェルディ作曲

La Traviata

CITTADINO（チッタディーノ）とは、イタ
リア語で「市民」という意味。平成12年

度より区民参加オペラとしてキャストと合唱団を広く公募し、「ラ
ンメルモールのルチア」「ノルマ」などを上演。今年度は第11期
生が2月の公演に向け7月から稽古に励んでいる。

全席指定
2,000円

2/13(日)
14：00開演

大ホール

区民参加オペラCITTADINO歌劇団
第11期生公演

全3幕　原語上演・字幕付

CITTADINO歌劇団のプロフィール

CITTADINO歌劇団
第10期生公演より

チケット
好評発売中

全席指定3,500円

2/19(土)
14：00開演
小ホール

【出演】セーンジャー（馬頭琴）、
　　　進藤亜子（ピアノ）、武藤智史（パーカッション）
【司会】大和田りつこ（語り）
　　　「スーホーの白い馬」モンゴル民話
【予定曲目】草原の伝説、恋情、馬頭琴伝説 ほか

セーンジャー
馬頭琴コンサート

～モンゴルの　　　
風に吹かれて～

内モンゴル出身の
セーンジャーが贈る
馬頭琴コンサート♪

チケット好評発売中

2011-20
12

シーズンセ
ット券

好評発売中
5月21日(土)15:00開演

エルガー／威風堂々第1番
吉松隆／マリンバ協奏曲“バード・リズミクス"作品109
レスピーギ／リュートのための古風な舞曲とアリア 第3組曲
　　　　　  交響詩「ローマの松」

指揮：藤岡幸夫  マリンバ：三村奈々恵

1回券価格（2/24発売） S席：5,000円  A席：4,000円  B席：3,000円

vol.36

©Megu

9月23日(金・祝)15:00開演

R＝コルサコフ／交響組曲「シェヘラザード」
メンデルスゾーン／ヴァイオリン協奏曲
ムソルグスキー／交響詩「はげ山の一夜」 ほか

指揮：小林研一郎  ヴァイオリン：三浦文彰

1回券価格（後日発売） S席：3,500円  A席：2,500円  B席：2,000円

vol.37

フレッシ
ュ

名曲

コンサ
ート

©満田聡

12月10日(土)15:00開演

ベートーヴェン／交響曲第9番《合唱付き》

指揮：佐渡裕
ソリスト・合唱：後日発表

1回券価格（後日発売） S席：8,000円  A席：7,000円  B席：5,000円

vol.38

2012年 2月4日(土)15:00開演

山本直純／「マグマ大使」テーマ
山本直純／大河ドラマ「武田信玄」テーマ曲
メンデルスゾーン（山本直純 変・曲・）／
　　　　　ヴァイオリン狂騒曲「迷混」より ほか

指揮：広上淳一  ヴァイオリン：岡田鉄平  ピアノ：杉浦哲郎

1回券価格（後日発売） S席：5,000円  A席：4,000円  B席：3,000円

vol.39

©Greg Sailor

クラシック・シリーズ

東京フィルハーモニー交響楽団／文京区／
（財）文京アカデミー提携事業

シリーズセット券料金（全席指定・税込）
Ｓ席 19,300円（Ｓ席 4公演21,500円のところ）
Ａ席 15,700円（Ａ席 4公演17,500円のところ）
Ｂ席 11,700円（Ｂ席 4公演13,000円のところ）

感動と安らぎへの誘い

チケット好評発売中

会場：
大ホール

指揮者が

佐渡裕氏
に

決定!!

チケットのお求めは シビックチケット予約専用電話 03-5803-1111 土・日・
休日も受付 10：00～19：00

P
コード

セーンジャー…120-513
椿姫……………122-967

響きの森35……122-175
ディズニーライブ…408-477

●未就学児の入場は
　ご遠慮ください。
　（一部公演を除く）

文京シビックホール
座席表

ステージ

1,802席
1階 1,242席
2階 560席

371席
（ア、イ列含む）

こ
の
ラ
イ
ン
よ
り
後
方
の
お
座
席
は
、

上
部
に
二
階
席
が
ご
ざ
い
ま
す
。

1～６ 7～16

7～16

5～16 17～28 29～40

17～28

オーケストラピット

17～28

29～38

29～381～６

1～4

1～4

41～44

41～44

39～44

39～44

1列
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22

25
26
27
28
29
30
31
32

9列
10
11
12
13

14
15
16
17
18

19
20
21

9列
10
11
12
13

14
15
16
17
18

19
20
21

1列
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22

25
26
27
28
29
30
31
32

1階席

2階席

大ホール

小ホール

STAGE

ア
イ
 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G
 H
 I
 J
K
L
M

ア
イ
 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G
 H
 I
 J
K
L
M

2～72～7

1～71～7

8～188～18

19～2519～25

19～2419～24

4

7平成23年1月号（通巻第121号）情 報 紙  文京アカデミーSQUARE

日
➡
日
時　

場
➡
場
所　

対
➡
対
象　

定
➡
定
員　

内
➡
内
容　

出
➡
出
演　

講
➡
講
師　

費
➡
費
用　

締
➡
締
切　

申
➡
申
込
先　

問
➡
問
合
せ
先　

休
➡
休
館（
園
）日

㈶文京アカデミーの催し

次号の文京アカデミーSQUAREは2月5日発行です。

シビックホール ホール事業係 5803-1103

　文京シビックホールには、スタインウェイ（独国ハンブ
ルグ製）とヤマハのピアノがあります。どちらもフルコン
サート（フルコン）と呼ばれる、一番大きなサイズのもので
す。ピアノの一秒間における弦振動数はピッチ（基本周波
数）と言います。国際標準では440Hz（ヘルツ）と定められ
ていますが、高めに設定した方が華やかな音になるため、
シビックホールは442Hzを標準にしています。
　ピアノの音は、音楽ホールで聴くと、とても豪華で力強
く、その美しさが開放されます。是非、聴いてみて下さいね。

シビックホール
来て！見て！知って！

　グランドピアノは1700年代初頭にイタリアで
発明され、正式名を「クラヴィチェンバロ・コル・
ピアノ・エ・フォルテ」といいます。そこから省略
され「ピアノフォルテ」になり、更に「ピアノ」と呼
ばれるようになりました。ピアノを「Pf」と表示す
るのも、ここからきています。

◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦グランドピアノⅠ◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦

※主催者の都合により、記載内容が変更される場合があります。詳細は連絡先にお問合せください。

文 京 シ ビック ホ ー ル  スケ ジュー ル
日程 ホール イベント 開場 開演 終演予定 入場方法 連絡先

1/  5（水） 大 劇団四季ミュージカル「エルコスの祈り」 14：30 15：00 17：00
指定席　S席5,000円～
　　　　B席3,000円　

詳細は、7面をご覧下さい。

シビックチケット
5803-1111（10:00～19:00）

1/  7（金） 小 長尾春花・佐藤彦大　DUO・コンサート 18：45 19：15 21：15 自由席 3,000円 若手演奏家を応援する会 090-3599-5288

1/  8（土） 大 ハートキャッチ プリキュア！
ミュージカルショー

10：30 11：00 12：45 指定席
S席3,000円 A席2,500円 B席2,000円

プリキュア ミュージカルショー
上演委員会 044-930-155113：30 14：00 15：45

1/  8（土）
小 及川音楽事務所

ニューイヤーガラコンサート

Ⅰ 13：10 13：30 15：30

自由席 2,500円 及川音楽事務所 3981-6052
Ⅱ 18：10 18：30 21：00

1/10（月）
Ⅲ 13：10 13：30 15：30

Ⅳ 18：10 18：30 21：00

1/11（火）
小 童謡唱歌を会員で斉唱し心身のリラックスを図る 13：30 14：00 16：00 自由席 会員1,000円 一般1,200円 歌の街・文京童謡の会 3944-8633

小 「マスコミ就職読本」ライブ〔出版篇〕 18：40 18：50 21：30 自由席 前売1,000円 当日1,200円 （有）創出版 3225-1413

1/14（金） 小 新築そっくりさん 無料リフォーム相談会 10：00 − 18：00 無料 住友不動産（株）新築そっくりさん 
 0120-093-295

1/15（土）
大 悠かなる雅楽 〜東京楽所〜 8面をご覧ください 15：00 15：30 17：30

全席指定 特等席     完 売
　　　　 一等席     完 売 
　　　　 二等席3,000円

シビックチケット
5803-1111（10:00～19:00）

小 新築そっくりさん 無料リフォーム相談会 10：00 − 18：00 無料 住友不動産（株）新築そっくりさん 
 0120-093-295

1/16（日） 大 文京区合唱のつどい 10：30 11：00 19：00 無料 文京区 アカデミー推進課 5803-1120

1/17（月） 小 谷口卓也DVD発売記念コンサート
「茜さす2011」 18：00 18：30 20：30 自由席 前売2,800円 当日3,000円 （株）MIHYプロデュース 080-2043-5524

1/18（火） 小 「マスコミ就職読本」ライブ〔映画・エンタメ篇〕 18：40 18：50 21：30 自由席 前売1,000円 当日1,200円 （有）創出版 3225-1413

1/19（水） 小 「増えているうつ。あなたは大丈夫ですか」 13：30 14：00 16：00 無料 文京区 生活衛生課 5803-1224

1/20（木）
小 社団法人日本火災学会 講演討論会 12：00 12：50 16：30 無料（テキスト代1,000円） （社）日本火災学会 3813-8308

小 東京大学医師会公開講座「腎臓で守る健康と長寿」 18：40 19：00 20：30 無料 （社）東京大学医師会 3811-5881

1/21（金） 小 スロバキア国立オペラ東京公演2011
ラ ボエーム 18：30 19：00 21：00 自由席 前売3,500円 当日4,000円 東京スロバキアオペラ交流の会

（ワンダーアートプロダクション内）  3280-7155

1/22（土） 大 バレエ ソフィア 第14回発表会
昼の部 14：00 14：30 17：00

指定席・関係者のみ バレエ ソフィア 大野 3818-2894
夜の部 18：00 18：30 20：30

1/23（日）
大 第23回定期公演 13：00 14：00 16：00 自由席1,000円 プリモアンサンブル東京 3364-3776

小 富山県人会 昭和会ダンス部 18：30 − 20：30 自由席1,000円 富山県人会昭和会ダンス部 3947-2915

1/24（月）
大 陸上自衛隊中央音楽隊 第132回定期演奏会 18：15 19：00 21：00 無料（郵送申込抽選） 陸上自衛隊 中央音楽隊 

 048-460-1711（内線4591）

小 日中学院中国語科・日本語科合同弁論大会 13：30 14：00 16：30 無料 （財）日中友好会館 日中学院 3814-3591

1/28（金）

大 東京都小学校音楽教育研究大会
山の手Aゾーン大会 12：20 13：00 16：30 無料 東京都小学校音楽教育研究会 事務所

豊島区立巣鴨小学校 大川 080-1223-6863

小 モンゴル・ツァガーンサル（健康と平和を祈って）
チャリティコンサート 18：15 18：45 21：00

自由席
前売 一般2,500円 当日一般3,000円

子供1,000円

ツァガーンサル・チャリティコンサート
実行委員会 横田 5934-4689

1/29（土）

大 響きの森クラシックシリーズ Vol.35
 8面をご覧ください 14：30 15：00 17：00

全席指定
S席5,000円 A席4,000円

B席3,000円

シビックチケット
5803-1111（10:00～19:00）

小 認知症介護者教室
〜認知症を学び、地域で支えよう〜 13：00 13：30 15：30 無料

（往復ハガキにて 郵送申込） 文京区 大塚地域包括支援センター 3941-9678

小 第14回声楽発表会 18：15 18：30 21：30 無料 東邦音楽大学 声楽 岩見門下演奏会
 04-2925-1672

1/31（月） 小 映画「いのちの山河 日本の青空Ⅱ」上映
9：30 10：00 12：00 自由席

前売1,200円 当日1,500円
中高生1,000円

映画「いのちの山河」
文京上映実行委員会 3815--155813：30 14：00 16：00

18：00 18：45 20：45

2/  5（土） 小 文京シビック寄席 立川談春独演会
 7面をご覧ください 14：30 15：00 17：00 シビックチケット

5803-1111（10:00～19:00）

2/  6（日） 大 東京フィル×鼓童 文の京特別演奏会
 8面をご覧ください 15：00 15：30 17：30

全席指定
S席6,500円 A席5,500円
B席4,500円 C席     完 売

シビックチケット
5803-1111（10:00～19:00）

2/  8（火）
小 童謡唱歌を会員で斉唱し心身のリラックスを図る 13：30 14：00 16：00 自由席 会員1,000円 一般1,200円 歌の街・文京童謡の会 3944-8633

小 「マスコミ就職読本」ライブ〔広告篇①〕 18：40 18：50 未定 自由席 前売1,000円 当日1,200円 （有）創出版 3225-1413

2/  9（水） 小 渋沢栄一に学ぶ激動期の経営者 13：30 14：00 16：00 無料（往復ハガキ又は電子申請） 文京区 経済課 5803-1173

2/10（木）
小 第45回東京都学校歯科保健研究大会 12:30 13:00 16:10 無料 （社）東京都学校歯科医会 3261-1675

小 「マスコミ就職読本」ライブ〔広告篇②〕 18：40 18：50 未定 自由席 前売1,000円 当日1,200円 （有）創出版 3225-1413

SOLD OUT

平成23年
1〜2月中旬
掲載を希望された

イベントのみ表示しています。

6 平成23年1月号（通巻第121号） 情 報 紙  文京アカデミーSQUARE

文京アカデミーS
スクエア

quareは財団ホームページでもご覧いただけます http://www.b-academy.jp/ （財団広報紙・情報紙をクリック）
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